МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ЛАКАРУ

«7/ 2022 г. №

г. Горно-Алтайск

Об итогах Республиканского конкурса
юных инспекторов движения «Ёлка ПДД»

На основании решения жюри Республиканского конкурса юных
инспекторов движения «Ёлка ПДД» (далее - Конкурс) от 27 декабря 2021 года
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Басова Любовь Анатольевна, учитель начальных классов
МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа
№ 1 им. Н.А. Заборского»;

Боктергишева Эмма Николаевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 14 общеразвивающего вида города Горно-Алтайска»;

Бокунова Антонина Валерьевна, учитель начальных классов
МБОУ «Шашикманская средняя общеобразовательная школа»;

Казатова Дергелей Максимовна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Онгудайский центр детского творчества»;

Качашева Карина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ
«Алфёровская начальная общеобразовательная школа»;

Майнакова Татьяна Федоровна, учитель МБОУ «Банковская основная
общеобразовательная школа»;

Тазеева Алина Анатольевна, педагог - организатор БОУ РА
«Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»;

Феоктистова Эмилия Михайловна, заместитель директора по УВР
МОУ «Узнезинская средняя общеобразовательная школа им. династии
Тозыяковых»;

Шмакова Наталья Юрьевна, тьютор БОУ РА «Республиканская гимназия
им. В.К. Плакаса».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О. С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования и науки
Республики Алтай
«х/7 » /9/ 2022 г. №

Итоговая таблица результатов Республиканского конкурса
юных инспекторов движения «Ёлка ПДД»

№
п.п.

Фамилия Имя Образовательное учреждение.
Муниципальное образование

Результат

Номинация: Конкурс визиток: «ПДД - ради жизни!»
Возрастная категория: 6-9 лет

1. Команда «Дорожные знаки» МОУ «Узнезинская СОШ им.
династии Тозыяковых»
МО «Чемальский район»

I место

2. Команда «Светофор» МБОУ «Майминская СОШ № 1
им. Н.А. Заборского»
МО «Майминский район»

П место

Возрастная категория: 10-14 лет
3. Команда сСветофорики» МОУ «Узнезинская СОШ им.

династии Тозыяковых»
МО «Чемальский район»

I место

4. Команда «Осторожно дети» БОУ РА «Республиканская гимназия
им. В. К. Плакаса»
МО «Город Горно - Алтайск»

II место

5. Команда
«Дорожный патруль»

МБУ ДО «Онгудайский ЦДТ»
МО «Онгудайский район»

III место

Номинация: Конкурс новогодних карнавальных костюмов по тематике дорожной
безопасности

Возрастная категория: 6-9 лет
6. Табадякова Александра МОУ «Узнезинская СОШ им.

династии Тозыяковых»
МО «Чемальский район»

Победитель

7. Кащеева Анастасия МБОУ « Майминская средняя
общеобразовательная школа №1 им.
Н.А. Заборского»
МО «Майминский район»

Победитель

8. Раков Семён МБОУ « Майминская средняя
общеобразовательная школа №1 им.
Н.А. Заборского»
«Майминский район»

Победитель

9. Рогов Егор МБОУ « Майминская средняя
общеобразовательная школа №1
им. Н.А. Заборского»
«Майминский район»

Победитель

10. Муратов Андрей МОУ «Узнезинская СОШ им.
династии Тозыяковых»
МО «Чемальский район»

Победитель

Возрастная категория: 10-14 лет
И. Кискина Ольга | МОУ «Узнезинская СОШ им. | Победитель

3

династии Тозыяковых»
МО «Чемальский район»

12. Ложкин Егор МБУ ДО «Энгудайский ЦДТ»
МО «Онгудайский район»

Победитель

13. Халилова Зарина МОУ «Узнезинская СОШ им.
династии Тозыяковых»
МО «Чемальский район»

Победитель

14. Запорожская Арина МОУ «Узнезинская СОШ им.
династии Тозыяковых»

Победитель

15. Шнитова Дарина МБУ ДО «Онгудайский ЦДТ»
МО «Онгудайский район»

Победитель

Номинация: Конкурс новогодней игрушки по тематике ПДД
Возрастная категория: 6-9 лет

16. Мандин Хамзат МБОУ «Банковская ООШ»
МО «Усть-Коксинский район»

Победитель

17. Тыбыков Арунат МБОУ «Шашикманская СОШ»
МО «Онгудайский район»

Победитель

18. Маркаевич Анастасия МБОУ « Майминская СОШ № 1
им. Н.А. Заборского»
МО «Майминский район»

Победитель

19. Самородов Илья КОУ РА «Школа-интернат для детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, им. Г.К.
Жукова»
МО «Город Горно - Алтайск»

Победитель

20. Табадякова Александра МОУ «Узнезинская СОШ им.
династии Тозыяковых»
МО «Чемальский район»

Победитель

____________________ Возрастная категория: 10-14 лет
21. Запорожская Арина МОУ «Узнезинская СОШ им.

династии Тозыяковых»
МО «Чемальский район»

Победитель

22. Халилова Зарина МОУ «Узнезинская СОШ им.
династии Тозыяковых»
МО «Чемальский район»

Победитель

23. Шнитсва Дарина МБУ ДО «Онгудайский ЦДТ»
МО «Онгудайский район»

Победитель

24. Куликова Карина МБУ ДО «Онгудайский ЦДТ»
МО «Онгудайский район»

Победитель

25. Кордоева Илария МБОУ «Алфёровская НОШ»
МО «Майминский район»

Победитель